1

平成20年12月16日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 鵜 野 正 康

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）

問 合 せ 先
役職・氏名

執行役員経営企画室長 土 屋 昌 司

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ５ ０ － ７ ２ ０ ０

代表者及び代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表者及び代表取締役の異動を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

平成 20 年 11 月 27 日に開示した通り、当社においては主力事業における市場の低迷の影響によ

り、業績予想の下方修正を発表するとともに、平成 21 年３月期第２四半期決算短信において継続

企業の前提の注記をせざるをえない状況に陥りました。当該注記にありますように今期の受託開

発案件の先行開発投資等、経営上必要となる資金について、親会社である株式会社インデックス・

ホールディングスから財務支援を受けております。当社といたしましては、今般かかる状況を受

け検討した結果、経営体制を刷新し、開発・営業体制の見直しを期するため、

①当社はモバイル通信技術・製品の開発に強みがあり、新分野の通信技術・製品開発での事業展

開を図るため、最高技術責任者である田中芳邦が代表取締役執行役員社長に就任いたします。

また親会社である株式会社インデックス・ホールディングスの落合善美が当社の代表取締役会

長に就任し、親会社との連携及び当社の収益基盤を強化いたします。

②鵜野正康は、親会社である株式会社インデックス・ホールディングスの取締役としての立場か

ら、当社についても引き続き支援を行っていく予定です。

２． 取締役の異動

氏 名 新役職名 旧役職名

田中 芳邦

（新代表者）
代表取締役 執行役員社長

代表取締役 執行役員副社長

兼 CTO 兼 N&W 事業本部長

落合 善美 代表取締役会長 取締役

鵜野 正康

（旧代表者）

取締役

（12 月 29 日をもって退任予定）
代表取締役 執行役員社長

３． 就任日

平成 20 年 12 月 16 日

 2

４． 新代表取締役の略歴

氏  名    田
た

 中
なか

 芳
よし

 邦
くに

生年月日    昭和 23 年４月 16 日生

職  歴

昭和 59 年 10 月 当社入社

平成 ７年６月  当社取締役副社長技術本部長 就任

平成 10 年７月  当社代表取締役 就任

平成 12 年６月  当社代表取締役副社長 就任

平成 14 年 12 月 当社代表取締役社長 就任

平成 17 年３月  当社代表取締役会長 就任

平成 17 年９月  ㈱ネットモバイル代表取締役社長 就任

平成 18 年２月  ㈱ネットインデックス・イー・エス代表取締役社長 就任(現任)

平成 18 年２月  当社代表取締役副社長 兼 ＣＴＯ 就任

平成 18 年５月  ㈱ネットモバイル(非常勤)取締役 就任（現任）

平成 19 年８月  当社代表取締役執行役員副社長 兼 ＣＴＯ 就任

平成 20 年２月  当社代表取締役執行役員副社長 兼

ＣＴＯ 兼 Ｍ＆Ｗ事業本部本部長 研究開発部管掌 就任（現任）

氏  名    落
おち

 合
あい

 善
よし

 美
み

  生年月日    昭和 40 年 11 月 14 日生

     職  歴

平成元年４月   日商岩井㈱（現双日㈱）入社

平成 10 年１月  ㈱インデックス・ホールディングス（旧㈱インデックス）入社

平成 10 年４月  ㈱インデックス・ホールディングス（旧㈱インデックス）取締役 就任

平成 12 年５月  ㈱インデックス・ホールディングス（旧㈱インデックス）代表取締役副社長 就任

平成 14 年 11 月  ㈱インデックス・ホールディングス（旧㈱インデックス）代表取締役社長 就任

平成 17 年３月   当社取締役 就任（現任）

平成 18 年６月   ㈱インデックス 代表取締役社長 就任 （現任）

平成 19 年 10 月  ㈱アトラス 取締役 就任（現任）

平成 20 年 12 月  ㈱インデックス・ホールディングス 取締役副社長 就任（現任）

以上